
拝啓 ようやく秋の気配が感じられる候となりましたが、皆様方におかれましては益々ご健勝の事とお慶び

申し上げます。日頃はＪＨＲＣＡの運営にご理解とご支援を賜り誠に有難うございます。 さて、２０１３年度

１０月の例会は、全日本シティホテル連盟会長の藤野公孝氏にご講演をお願いすることになりました。  

藤野氏は元参議院議員の要職にあり、国土交通大臣政務官などを歴任されて来ました。今回は東京オリ

ンピック開催が決まり観光立国の総仕上げに向けて、“日本復活の道”への取り組みなど興味深いお話し

を頂く予定です。会員並びにビジター皆様の奮ってのご参加をお待ち申し上げております。       敬具   

                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                  

 

記 

日 時 ： ２０１３年１０月２１日（第３月曜日） 18：30開始 

 

場 所 ： 国際文化会館 

        東京都港区六本木 5-11-16 

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/ 

 

講 演： 「2020 年東京オリンピック開催に向けて、観光立国総仕上げを」 

１）そもそも日本は、なぜ「観光立国」を宣言したのか。 

２）宣言後、１０年経ってもなぜ「観光立国」は低迷しているのか。 

３）「東京オリンピック開催」で、ますます東京一極集中にならないか。 

４）観光文化大国の建設（クールジャパンの実現）で、日本の復活を。   

       等々の提言を、最近のトピックスを交えて詳しくお話し頂く予定です。 

 
講 師：元国土交通大臣政務官、全日本シティホテル連盟会長      
 

       藤野 公孝（ふじの きみたか）氏 
 
ご経歴 ： １９４８年５月２９日生まれ  

１９７１年 運輸省入省 
２０００年 官房総務審議官   
２００３年 参議院議員 
２００６年 国土交通大臣政務官 
２０１３年～ 全日本シティホテル連盟会長 

      

会  費： 会員￥3,000  ビジター\6,000（食事、飲み物付） 
                 注）初めてご参加のビジターは会費をセミナー開催 5日前迄に 

弊協会の指定金融機関口座宛お振込をお願い致します。    
     

返信期日： １０月 １６日（水） 
 
返信先 ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願い致します。 
      ビジター参加の場合は、氏名、所属先、役職をご明記下さいませ。 
  

    日本ホテル・レストランコンサルタント協会 会長 山口 祐司 
事務局長 細田 高雍 

E-MAIL  : east jhrca@nifty.com 
    

http://www.i-house.or.jp/jp/
mailto:east_jhrca@nifty.com

	２）宣言後、１０年経ってもなぜ「観光立国」は低迷しているのか。

